
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 지원기획과 7,185,043 6,648,409 536,634

국 308,640 208,640 100,000

균 40,000 40,000 0

도 182,784 152,784 30,000

시 6,653,619 6,246,985 406,634

농업지원기획 4,770,483 4,255,826 514,657

국 308,640 208,640 100,000

균 40,000 40,000 0

도 182,784 152,784 30,000

시 4,239,059 3,854,402 384,657

농촌지도기반조성 1,211,456 910,299 301,157

청사운영 행정업무추진 1,167,646 866,489 301,157

101 인건비 68,732 64,805 3,927

04 기간제근로자등보수 68,732 64,805 3,927

◎청사운영(청소) 촉탁직 근로자 62,052 58,125 3,927

○인건비 55,661 52,104 3,557

○4대보험료 5,791 5,421 370

-건강보험료 1,737 1,626 111

-장기요양보험료 129 120 9

-국민연금 2,505 2,345 160

-고용보험 835 782 53

-산재보험 585 548 37

55,661,000원

1,737,000원

129,000원

2,505,000원

835,000원

585,000원

401 시설비및부대비 292,130 18,400 273,730

01 시설비 292,130 18,400 273,730

◎비상방송설비 단락 방지장치 설치공사

2,430 0 2,430

◎농심관 공조설비 제어시스템 PLC교체공사

21,800 0 21,800

◎농업기술센터 청심관 노후방송설비 교체공사

106,500 0 106,500

◎농업기술센터 청심관 무대조명장치 설치공사

143,000 0 143,000

2,430,000원

21,800,000원

106,500,000원

143,000,000원

405 자산취득비 80,750 57,250 23,500

01 자산및물품취득비 80,750 57,250 23,500

◎농업기술센터 농업인교육장 전산장비 대체구

입 18,500 0 18,500

○노트북 4,500 0 4,500

○비디오프로젝터 14,000 0 14,000

◎농업인 실용교육용 전산장비 대체구입 5,000 0 5,000

○노트북 1,500 0 1,500

○비디오프로젝터 3,500 0 3,500

1,500,000원 * 3대

3,500,000원 * 4대

1,500,000원 * 1대

3,500,000원 * 1대

농촌자원경쟁력강화 339,627 326,127 13,500

청주시 김치 페스티벌 13,500 0 13,500



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌자원경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,500 0 13,500

04 민간행사사업보조 13,500 0 13,500

◎청주시 김치 페스티벌 13,500 0 13,50013,500,000원 * 1회

농촌진흥사업확산 697,280 497,280 200,000

국 308,640 208,640 100,000

균 40,000 40,000 0

도 51,000 21,000 30,000

시 297,640 227,640 70,000

주산지 일관기계화 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

◎주산지 일관기계화 200,000 0 200,000

○배추정식기 56,000 0 56,00028,000,000원 * 2대

국 28,000 0 28,000

도 8,400 0 8,400

시 19,600 0 19,600

○트랙터 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1대

국 17,500 0 17,500

도 5,250 0 5,250

시 12,250 0 12,250

○균평기 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1대

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

○비닐피복기 14,000 0 14,0007,000,000원 * 2대

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

시 4,900 0 4,900

○돌수집기 12,000 0 12,0004,000,000원 * 3대

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

○육묘잎자르기 10,000 0 10,0005,000,000원 * 2대

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

○로터베이터 12,000 0 12,0004,000,000원 * 3대

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

○퇴비살포기 36,000 0 36,00018,000,000원 * 2대

국 18,000 0 18,000



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

행정운영경비(지원기획과) 2,414,421 2,392,583 21,838

인력운영경비 2,279,655 2,261,117 18,538

인력운영비 2,279,655 2,261,117 18,538

101 인건비 2,279,655 2,261,117 18,538

01 보수 314,774 296,236 18,538

◎시간외 근무수당

281,781 263,243 18,53810,299원 * 76명 * 30시간 * 12월

기본경비 134,766 131,466 3,300

기본경비 134,766 131,466 3,300

201 일반운영비 45,656 42,356 3,300

01 사무관리비 45,656 42,356 3,300

◎일직비 10,320 7,020 3,30060,000원 * 172일

재무활동(농업기술센터 지원기획과) 139 0 139

보전지출 139 0 139

반환금 기타 139 0 139

802 반환금기타 139 0 139

01 국고보조금반환금 109 0 109

◎2018년도 유기농산분야 국비 집행잔액 109 0 109

○2018년 주산지 일관기계화 84 0 84

○2018년 여성친화형 농기계 임대사업

25 0 25

83,400원

24,400원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30 0 30

◎2018년도 유기농산분야 도비 집행잔액 30 0 30

○2018년 주산지 일관기계화 26 0 26

○2018년 여성친화형 농기계 임대사업

4 0 4

25,020원

3,660원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 기술보급과운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 기술보급과 5,544,432 5,532,640 11,792

국 1,458,570 1,458,570 0

균 275,000 275,000 0

도 212,937 212,937 0

시 3,597,925 3,586,133 11,792

농업기술보급 5,482,741 5,470,949 11,792

국 1,458,570 1,458,570 0

균 275,000 275,000 0

도 212,937 212,937 0

시 3,536,234 3,524,442 11,792

기술보급과운영 28,092 16,300 11,792

기술보급과운영 28,092 16,300 11,792

405 자산취득비 13,292 1,500 11,792

01 자산및물품취득비 13,292 1,500 11,792

◎전자복사기(칼라) 8,800 0 8,800

◎제현율 판독장비 2,992 0 2,992

8,800,000원 * 1대

2,992,000원 * 1세트

새기술보급사업지원 3,459,540 3,459,540 0

국 1,458,570 1,458,570 0

균 275,000 275,000 0

시 1,725,970 1,725,970 0

농업신기술시범(기술시범,지원) 2,163,000 2,763,000 △600,000

국 1,081,500 1,381,500 △300,000

시 1,081,500 1,381,500 △300,000

307 민간이전 0 600,000 △600,000

국 0 300,000 △300,000

시 0 300,000 △300,000

02 민간경상사업보조 0 600,000 △600,000

◎노지작물과원 스마트영농 모델 개발 0 600,000 △600,0000원

국 0 300,000 △300,000

시 0 300,000 △300,000

노지작물과원 스마트영농 모델 개발 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 0 600,000

◎노지작물과원 스마트영농 모델 개발

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1개소

국 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 병리곤충지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 연구개발과 13,664,466 13,123,163 541,303

국 1,085,875 1,555,875 △470,000

균 625,000 625,000 0

기 474,760 0 474,760

도 182,850 182,850 0

시 11,295,981 10,759,438 536,543

연구개발 13,583,628 13,042,325 541,303

국 1,085,875 1,555,875 △470,000

균 625,000 625,000 0

기 474,760 0 474,760

도 182,850 182,850 0

시 11,215,143 10,678,600 536,543

병리곤충지원 3,465,049 2,932,731 532,318

국 429,000 429,000 0

기 4,760 0 4,760

도 7,500 7,500 0

시 3,023,789 2,496,231 527,558

쌀소득보전직접지불(국비) 4,760 0 4,760

기 4,760 0 4,760

206 재료비 4,760 0 4,760

기 4,760 0 4,760

01 재료비 4,760 0 4,760

◎토양검사 재료비 4,760 0 4,7604,760,000원

기 4,760 0 4,760

지역곤충자원 산업화 지원센터 0 1,800,414 △1,800,414

401 시설비및부대비 0 1,800,414 △1,800,414

01 시설비 0 1,800,414 △1,800,414

◎지역곤충자원화 토지매입 및 농지전용부담금

0 1,800,414 △1,800,4140원

과학영농시설운영 2,443,794 115,822 2,327,972

401 시설비및부대비 2,327,972 0 2,327,972

01 시설비 2,327,972 0 2,327,972

◎농산물 안전 분석실 보상금 2,327,972 0 2,327,972

○토지매입 보상금 2,244,782 0 2,244,782

○시설보상금 81,190 0 81,190

○등기수수료 2,000 0 2,000

2,244,782,000원

81,189,800원

1,000,000원 * 2필지

단지운영 1,572,287 1,563,302 8,985

단지운영 1,572,287 1,563,302 8,985

207 연구개발비 8,985 0 8,985

01 연구용역비 8,985 0 8,985

◎마케팅센터 위탁운영 원가계산용역

8,985 0 8,9858,985,000원 * 1회

첨단농업연구단지조성 5,013,737 5,013,737 0



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 첨단농업연구단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 196,875 666,875 △470,000

기 470,000 0 470,000

도 141,000 141,000 0

시 4,205,862 4,205,862 0

종자산업기반구축 940,000 940,000 0

국 0 470,000 △470,000

기 470,000 0 470,000

도 141,000 141,000 0

시 329,000 329,000 0

401 시설비및부대비 793,000 793,000 0

국 0 396,500 △396,500

기 396,500 0 396,500

도 118,950 118,950 0

시 277,550 277,550 0

01 시설비 793,000 793,000 0

◎종자산업기반구축사업(재원변경)

793,000 793,000 0793,000,000원

국 0 396,500 △396,500

기 396,500 0 396,500

도 118,950 118,950 0

시 277,550 277,550 0

405 자산취득비 147,000 147,000 0

국 0 73,500 △73,500

기 73,500 0 73,500

도 22,050 22,050 0

시 51,450 51,450 0

01 자산및물품취득비 147,000 147,000 0

◎종자산업기반구축사업(고압멸균기등 8종)(재

원변경) 147,000 147,000 0147,000,000원

국 0 73,500 △73,500

기 73,500 0 73,500

도 22,050 22,050 0

시 51,450 51,450 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 지원기획과 ~ 농업기술센터 도시농업관

농업기술센터 도시농업관 2,178,631 2,177,155 1,476

국 155,700 155,700 0

도 77,700 77,700 0

시 1,945,231 1,943,755 1,476

도시농업육성 2,113,428 2,111,952 1,476

국 155,700 155,700 0

도 77,700 77,700 0

시 1,880,028 1,878,552 1,476

도시농업육성 2,113,428 2,111,952 1,476

국 155,700 155,700 0

도 77,700 77,700 0

시 1,880,028 1,878,552 1,476

도시농업 지원센터 318,409 316,933 1,476

101 인건비 42,737 41,261 1,476

04 기간제근로자등보수 42,737 41,261 1,476

◎청사운영(청소) 촉탁직 근로자 20,852 19,376 1,476

○인건비 18,704 17,368 1,336

○4대보험료 1,948 1,808 140

-건강보험료 584 542 42

-장기요양보험료 44 40 4

-국민연금 842 782 60

-고용보험 281 261 20

-산재보험 197 183 14

18,704,000원

584,000원

44,000원

842,000원

281,000원

197,000원

도시농업 공간조성 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

시 20,000 20,000 0

206 재료비 19,527 17,880 1,647

국 9,763 8,940 823

시 9,764 8,940 824

01 재료비 19,527 17,880 1,647

◎도시농업 공간조성 재료비 19,527 17,880 1,647

○벽면녹화재료 13,647 12,000 1,64790,980원 * 150종

국 6,823 6,000 823

시 6,824 6,000 824

401 시설비및부대비 15,363 17,010 △1,647

국 7,682 8,505 △823

시 7,681 8,505 △824

01 시설비 15,363 17,010 △1,647

◎도시농업 공간조성 식물벽 15,363 17,010 △1,64715,362,460원

국 7,682 8,505 △823

시 7,681 8,505 △824


